cerC' of eer''kvi, don''deze sja ispravit\ Ti ho suf

volci a ne ovcy, jaze dostoif oi" ploda posnati ja, i

hraniti sja ih'\ Yy ze ada bozija, posluSaite ucenija,
i ne ofWinite pokasanija cer""kovnago, jakoze vy naka
Metkodij uHteV va§'\

Latinski prevod ovog znamenitog pisma naci e
itatelj u Prilogu B na str. 28 i u istom Prilogu na
str. 51 poseban Ginzelov prevo(i. Prevodi se u kojeem
razilaze, a tako i sliedei Rakiev prevod ^)

:

„Hadrianus episcopus et servus (servorum) Dei Eostislao

et Kocelo. Gloria in excGlsis deo, et in terra pax, in horainibus

bona Yoluntas. Audivimus de vobis spiritualia, quae sitiebamus

cum desiderio et preeibus vestrae salutis gratia, uomodo
excitavit Dominus corda vestra ad uaerendum eum, et moQ-
stravit vobis, quia non solum fide, sed etiam bonis operibus

oportet Deo servire; fides enim sine operibus mortua est (Jac,

II, 26); et falluntur ii, qui putant Deum se cognoscere, in

operibus autem ab eo deseiscunt. Non tantum uippe apud
hanc episcopalem sedem rogastis doctorem, sed etiam a glo-

rioso, imperatora Michaele, misitue vobis, occasione nobis

deflcien.te, beatum Oonstaatinum philosophum una cum fratre.

Uli vei(>, cognito apostolieae sedis iure in vestras part«^.s, praeter
canonem nihil fecerunt, sed ad nos yenerunt s. Olementis

reliqu':>^ ferentes. Nos autem triplici gaudio repleti statuimus

re coat? ierata in vestras partes mittere Methodium, filium

'

1) „Viek i djelovanje.... II, 241,242 glede prevoda.rie6i: hlaf/oaiemi

mhoioc^ Raóki uziralje to u sraislu rieói gloriosus, inclytus, a ne Kako

Miklosie preveo: ortliodoxus, posto u istom listu razluSuje se pravovierni
(orthodoxus) od hlagovierni (eudoxos).
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hostrum, consecraates eum cum discipulis, virum perfectum
intellectu et orthodoxum, ut, ueraadmodum rogastis, edoceret

vos libros ia yestram linguam interpretans, plene cum omnibus
ecclesiasticis ofliciis, et sancta raissa i. e. liturgia et baptismo,
sicut Oonstantinus philoophus eepit Dei gratia et s. Olementis

suffragio ;
item si quis alius potuerit digne et othodoie docere,

sit sanctum et benedictum a Deo et nobis et omni catholica

et apostolica Ecelesia, ut facile divinis praeceptis assuescatis.

Verum hunc unum sftrvate morem, -ut in missa primum legatur

apostolus et evangeliura latine, dein sloveoice, ut impleatur
verbum seripturae: Laudate Dominum oraues gentes (Ps. 116,

1) et alibi: Omnes louebantur variis linguis magnalia Dei,

prout s. spiritus s. dabat loui illis (Act. Ap. 2, 11). Si